Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 1144 «Об

утверждении Регламента предоставления государственной услуги «Прием в организации

общего образования Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный №

8887 от 6 июня 2019 года) (САЗ 19-21)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 16 января 2025 г.

Регистрационный № 12940

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления

государственных услуг» (САЗ 16-33), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), в целях приведения положений

нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Приднестровской

Молдавской Республики приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 14 декабря 2018 года № 1144 «Об утверждении Регламента предоставления

государственной услуги «Прием в организации общего образования Приднестровской

Молдавской Республики» (регистрационный № 8887 от 6 июня 2019 года) (САЗ 19-21) с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2020 года № 563 (регистрационный

№ 8583 от 3 июля 2020 года) (САЗ 20-27), от 16 июля 2020 года  № 679  (регистрационный

№ 9629 от 10 августа 2020 года) (САЗ 20-33), от 28 ноября 2023 года № 1152

(регистрационный № 12135 от 5 декабря 2023 года) (САЗ 23-49), от 26 сентября 2024 года

№ 932 (регистрационный № 12780 от 21 октября 2024 года) (САЗ 24-43), следующие

изменения и дополнения:

а) пункт 2 Приложения к Приказу дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) уполномоченные представители граждан, указанных в подпунктах а), б) настоящего

пункта. Уполномоченный представитель, кроме документов, указанных в пункте 18

настоящего Регламента, предоставляет документ, подтверждающий полномочия

уполномоченного представителя, а также документ, подтверждающий личность

уполномоченного представителя.»;

б) в пункте 17 Приложения к Приказу слова «родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего гражданина и (или) самостоятельного заявления

совершеннолетнего гражданина» заменить словом «заявителем»;

в) часть первую пункта 18-1 Приложения к Приказу дополнить предложением

следующего содержания:

«Уполномоченный представитель также направляет копии документов, указанных в

подпункте в) пункта 2 настоящего Регламента.»;

г) часть вторую пункта 18-1 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«Все оригиналы документов, предусмотренных настоящим Регламентом,

предоставляются заявителем в организацию общего образования не позднее 10 (десяти)

дней со дня начала обучения гражданина.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

  г. Тирасполь

16 декабря 2024 г.

    № 1160